Nihilominus, idem fere ordines in unaquaque florarum indicatarum inter divisiones recurrent, ita ut quasi facies aliqua floriae articae integræ communis inde appareat. Si vero quaeris, qua ratione eorumdem ordinum species in alijs terris magis meridionalibus aut diminuantur, aut augeantur: vix ullam non auctam reperies. Neque absolutus tantum specierum numerus versus meridiem increcere solet, sed in plurimis ordinibus etiam proportionalis.

Rectius igitur flora arctica definiretur, non, ut solet, ordinum quorundam, quos complecteretur, abundantia, sed eorum, quibus reliquæ terræ luxuriant paupertate sive defectu. Quidquid enim vituperent ejusmodi definitiones negativas, rebus naturilibus arctiores siue saepe repudiantibus optime haud raro respondent.

Ordines plantarum phanerogamarum 19 eorum, quibus flora Labradorica gaudet, in flora Melvilliana magis boreali desiderantur; sed haec nullum habet ordinem, quo caret illa. *Kunthii flora Mexicana* 1, ordines 67 exhibet, qui florae Labradoricae desunt; siquidem nonnisi quos ordines computo, quos prehensi, omnes, quos cl. auctor distinxit, adhuc plures. Florae Labradoricae ordines autem, quibus Mexicana destituta est, nonnisi 5 sunt: Primulaceae, Saxifragaceae, Haloragaceae, Papaveraceae et Droseraceae.

Opponere posses varium florarum hic comparandum ambitum. Namque quo major specierum numerus, eo major etiam ordinum numerus esse solet, quibus illi comprehenduntur. Sed differentiae indicatae mihi multo maiores esse videntur, quam quae ex hoc fonte totae profectae esse possent. Multo minorem fidem merentur numeri, qui specierum ordinumque proportionem exprimunt, quippe qui cum specierum commentatorum numeris egregie, increscant, ut paucis exemplis illustrabitur.

— HÜNK., BÖNPL. et KÖNTZ *Synopsis plantarum Ac-  
cineasiliacearum*. Tom. IV, pag. 463, sqq.

<i>Flora</i>	www.libtool.com.cn		Utriusque numeri pro- portio
	Numerus specierum	ordinum	
Insulae Melville	67.	16.	4,20
Labradorica	169.	35.	4,9
Americae med. arct.	409.	58.	7,1
Lapponica	496.	54.	9,2
Borussica	1092.	5.	12,1
Novae Hollandiae	4200.	120.	35,0
Gallica	4688.	91.	51,5

Si quis longiorem hujusmodi tabulam compingere, ita ut, ordinibus omnibus prōpositis antea examinatis, nec ullo temere sive admisso sive rejecto, eiusvis florae species aequo pondere ad ordines subredigeret: non dubito fore, ut aliqua lex appareret, qua, multiplicato specierum numero, ordinum numeris una multiplicaretur. Quae tamen lex aberrationem modo majoribus modo minoribus non careret. Atque hae ipsae aberrationes id consicerent, quod cuique florae esset peculiare, regulamque praeberent, qua naturales formarum varietates, in variis terris modo majores modo minores, rite aestimari possent. Quan vero disquisitionem, ne nimis a proposito aberrasse videar, aliis relinquo, contentus ostendisse, numeros specierum ordinumque proportionales per se variarum variarum florarum indolem non patefacere.

De Dicotyledonum Monocotyledonumque numeris proportionalibus in terris tum articis tum aequino-

etiamlibus egregie egit cl. Schouw<sup>o</sup>), accurataque florarum melius cognitarum comparatione probavit, Dicotyledonum numerum versus polum celerius diminui, quam Monocotyledonum. Qua lege stabilita tanquam pro norma uti possumus, ad explorandum dubium florae ejusdam valorem. Quum enim Monocotyledonum pleraeque plerisque Dicotyledonum minus speciosae, illarumque differentiae iis harum minus conspicuae sint: illae initio negligi, neque ante harum messem prope peractam botanicorum oculos allicere solent.

Sic Monocotyledonum numerus ad eum Dicotyledonum se habet:

in universa America septentrionali, auctore Schouw . . . . .	= 1 : 3,3
in Americae mediae plaga arctica sola, secundum florulam Richardsonianam	= 1 : 2,9
in Melvillii insula, auctore Brown . . . . .	= 1 : 2,5
in Islandia Lapponiaque, auctore Schouw	= 1 : 2,2
in Groenlandia, nec non in Kamtschatka, eodem auctore . . . . .	= 1 : 2,0
in terra denique Labrador, secundum florulam nostram . . . . .	= 1 : 3,8

Cujus in hac ultima flora proportionis nimium aberrantis causam quis non in nostra querere mallet ignorantia, quam in ipsius naturae tanquam ludibrio? Nam si ad situm dictarum terrarum respicias, vix dubitare poteris, veram Monocotyledonum ad Dicotyledones proportionem in flora Labradorica inter-

?) L. c. pag. 351 sqq.

medium esse opere inter eam, quamvis uniformis America septentrionalis, et eam, quam in parte operaria arctica esse comprehendimus, id est inter: 1:3,5 et 1:2,0, sed huic propiore, ergo circiter 1:3,0.

Quid dicam de numero *Acetyledonum*, eam magis abreptarum quam ex industria collectarum? In omni Suecia, ubi prae reliquis terris *Acetyledones* sedis investigatae sunt, a Wahlenbergio numerantur

stirpes phanerogamae	1165	}	= 1:1,0
stirpes cryptogamae	1171		

et in sola Lapponia sive septentrionali Suecia parte

stirpes phanerogamae	496	}	= 1:1,2
stirpes cryptogamae	591		

Florula Labradorica offert hucusque

stirpes phanerogamas	169	}	= 1:0,2
stirpes cryptogamas	30		

Quae proportio sane veri est dissimillima.

Hactenus eas tantum plantarum Labradoricarum differentias, quibus systema naturale innissum est, respximus. Quum autem multae aliae sint, in hoc systemate vel penitus oppressae, vel minus dilucide expositae, quam geographica plantarum comparandarum ratio postulat, necesse est, ut seorsum de iis disseramus; non tamen de iis omnibus, sed earum selectis quibusdam; alioquin eam vix unquam finis facere liceret.

Primum locum sibi vindicat antiquissima illa et diu usitata plantarum divisio in arbores, frutices, herbas; quarum ultimas iterum in perennes, biennes, annuas dividere recentiores. Sive enim variam plan-

tarum et molam et altitudinem species, que dividendi fundamento veteres usi sunt; sive diversa atque legitima vivendi spatia plantis a natura concessa consideres; ad quae, novis partibus additis, veterem divisionem jammunc convertere: utraque quantum tribuant ad propriae suam cuique florae conditionem imperitiendam, facile perspicias. Itaque ante omnia, quoties vel fructificandi vel perennandi vel brevius vivendi signa in STRUDELII Phanerogamarum Nomenclatore occurserent, numerari curavi; arbores enim fruticibus auctor miscuit. Unde comperi, in universo terrarum obte observatas esse circiter

1. arbores fruticesve	14727	• . .	$\equiv 1 : 2,1$
2. herbas perennantes	11157	• . .	$\equiv 1 : 2,9$
3. herbas biennes	780	• . .	$\equiv 1 : 6,0$
4. herbas annuas	4324	• . .	$\equiv 1 : 3,3$

Reliquarum stirpium duratio ignoratur.

Quas proportiones, etiamsi errores aliquos irreparoissent, quoniam ex tam magnis specierum numeris haustae sunt, ni verissimas, veris tamen proximas esse existimo. In flora nostra Labradorica eorumdem ordinum proportiones haec sunt:

1. arbores fruticesve	34	• . .	$\equiv 1 : 4,6$
2. herbas perennantes	109	• . .	$\equiv 1 : 1,4$
3. herbas biennes	5	• . .	$\equiv 1 : 21,8$
4. herbas annuas	6	• . .	$\equiv 1 : 14,0$

In flora Gallica secundum DECANDOLI Synepis:

1. arbores fruticesve	492	• . .	$\equiv 1 : 7,6$
2. herbas perennantes	1807	• . .	$\equiv 1 : 1,8$
3. herbas biennes	166	• . .	$\equiv 1 : 11,3$
4. herbas annuas	522	• . .	$\equiv 1 : 3,3$

In flora denique Indiae occidentalis secundum  
[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
 SWARTZ.

1. arbores fruticesve 463 . . . . = 1 : 1,6
2. herbae perennantes 199 . . . . = 1 : 3,8
3. herbae annuae 94 . . . . = 1 : 8,0

Quas proportiones, ut facilius inter se comparentur, praetermissis absolutis specierum numeris, sequente tabula repetamus.

Numeri proportionales	3	4	5 n. 0
in universo terrarum orbe = 1:	2,1	2,9	6,0
in terra Labrador . . . . -	4,6	1,4	14,0
in Gallia . . . . -	7,6	1,8	3,3
in India occidentali . . . . -	1,6	3,6	8,0

Plura conferre me debuisse confiteor, antequam de horum ordinum per zones distributione sententiam dixerim. Id tamen jam constare videtur, arboribus ad frutices, herbis biennibus ad annas redactis, ita ut tres restant ordines, unamquamque trium zonarum, et torridam et frigidam et temperatam, uno vel altero ordine prae reliquis sive abundantius sive paucioris ornatam esse. In zona torrida enim frutices offendimus frequentissimos, herbarum ordine utroque pariter invicem diminuto, neque ea tantum ratione, quia in universo frutices inter reliquos ordines presecellunt, sed proportione ordinum integrorum. In temperata minimam totius florae partem frutices compleant, maximam quoad numerum, absolutum quidem herbae perennantes, sed quoad dictum proportionalem annuae,

quippe quae in omni terrarum erbe sextam, in Gallia fere tertiam totius horae partem constituerunt. In zona frigida denique, quatenus ex flora Labradorica judicaveris, neque fruticum neque annuarum herbarum copia est, sed perennantium ordo, utramque reliquorum numero cum absoluto tum proportionali superat. Licet enim plurium terrarum floris sedulo comparatis, alii trahunt ordinum pro tribus zonis numeri proportionales preditari sint, quam pro India occidentali, Gallia, terra Labrador, tabula nostra exhibeat: tamen non adeo futuros illos ab his nostris discrepatus esse persuasum habeo, ut qui nunc alicubi videatur inferior, tunc ibi superior ordo, et vice versa, qui superior, is inferior esse reperiatur. Quae horum ordinum omnino naturalium legitima per diversas zones distributio nescio an ea Acotyledonum, Monocotyledonum, Dicotyloeaum contemplatu minus digna sit, quam ab ipsa natura tanquam expressius significata sit.

Posthac eae maxime plantarum differentiae animadverti merentur, quas propter alias plantas perfectiores, alias minus perfectas putare solemus; quales sunt folia vel integra vel dissecta vel composta, succo vel rarioce vel spissiore imbuta, c. s. p.; tum flores colore, odore, petalorum amplitudine, aliisve nominibus plus minusve insignes; deinde fructus vel aridi vel succulerti, hique vel acerbi vel dulces; nec non innumerae aliae aliarum plantarum diversitates, quarum omnium selectas quasdam percenseamus.

Foliorum compositerum, ut vulgo interpretantur, duo genera sunt, et articulatum et inarticulatum com-

posita; quorum tamen haec cum clo: DECANDOLLE  
 dissecta dicere maluerim. Quae enim continua sunt,  
 vel ut dissecti folii laciniae petiolo, eadem composita  
 dici nequeunt. Et ut haec mittamus, folia caulinis  
 superiora profunde dissecta non raro per minutissi-  
 mos gradus in folia radicalia integra transeunt; stirps  
 eadem foliis et integris et pinnatisidis et pinnato-  
 sectis variat, ita ut natura ipsa foliorum plus minusve  
 incisorum discrimen non magni fecisse videatur. At  
 folia vere composita, quae nodulis petiolaribus inter-  
 cisa sunt, rarissime cum incisis integrisve promiscue  
 occurunt, ut interdum observatur in Rubo fruticoso.  
 Nam quod saepe phyllodiis substituantur, quae petio-  
 lorum naturam haud dissimulant, ea nihil attinet.  
 Eadem utriusque foliorum formae disjunctio, ut in  
 singulis speciebus, ita etiam in generibus ordinibus  
 classibus apparet. Folia dissecta in quacunque plan-  
 tarum classe, in permultis earum ordinibus, nec pauci-  
 sis horum generibus, simul cum foliis integris for-  
 misque intermediis occurunt; folia vere sive articu-  
 latim composita inter Acotyledones, Monocotyledones  
 et Dicotyledonum apetalas, omnino deficiunt, rara  
 sunt apud monopetalas, e. g. in Bignoniacearum Ver-  
 benacearumque ordinibus, inter polypetalas denique  
 generibus ordinibusque integris tanquam solennia  
 sunt. Quibus novum ni fallor, idque haud levissi-  
 mum argumentum ex plantarum geographia accedit,  
 cuius gratia morphologicam hanc quaestionem te-  
 tigimus.

Plantas foliis dissectis instructas inde ab aequa-  
 tore versus polos progrediendo sensim rarescere, in-

numeris observationibus confirmatur, licet calculo  
 aegrius demonstratio obviatur. ipsius ambiguatem.  
 Sufficiat meminisse, Monocotyledones foliis dissectis  
 praeditas, intra tropicos non adeo raras, extra hos  
 fines vix usquam crescere; ejusdem generis species  
 integrifolias reliquias, quartum folia vel fissa vel dissecta  
 sint, saepenumero esse frigidiores; multasque  
 species, quarum folia vulgo sinuata pinnatifida vel  
 quovis modo divisa sint, in frigidioribus variare foliis  
 integria. Addam, quot circiter sint species foliis dis-  
 sectis sive inarticulatum compositis in floris quibus-  
 dam septentrionalibus, praetermissis tamen foliis evi-  
 denter sive pinnatifidis sive palmatis:

in Lapponia circiter	30	inter Phaterg.
in terra Labrador circiter	8	- - -
in insula Melvilliana	0	- - -

Quae quum ita sint, et quum singularum plan-  
 terum metamorphosis doceat, folia quo magis divisa  
 sint, eo perfectiora ut plurimum aestimanda esse:  
 facile conjecturam cepera, folia articulatum compo-  
 sita, quae absque dubio perfectissima, in terris  
 frigidis aut omnino non, aut rarissime tantum  
 eriri posse.

Sunt autem

	Species foliis compositis	Phænero- gammarum species	Utramque proportione
in insula Melvilliana	6.	67.	= 1 : 11,2
in terra Labrador	12.	169.	14,1
in Lapponia	34.	496.	14,6
prope Berolinum	91.	1024.	11,3
in Gallia	328.	3223.	9,8
in Africa boreali	162.	1491.	9,2
in insula Cuba	17.	152.	8,9

Itaque accrescit quidem in terris calidioribus species foliis compositis ornatarum numerus, sed neque adeo, ut expectaveris, neque sine exceptione, qualem in tabula nostra flora Melvilliana ostendit. Neque species integrifoliae eorum ordinum, quibus folia composita tanquam solennia sunt, aequae ac illerum, qui foliis dissectis praecellunt, terras frigidiores præ reliquis incolunt. Nam unicum ejusmodi distributionis exemplum, quod aliquam veritatis speciem simulat, Rubi Chamaemori, id nullum est, tum quia singulum, tum etiam quoniam tot aliae Rubi species simplicifoliae tot aliis terris et temperatis et calidis propriae sunt. Nil igitur restat, quo vis caloris in perfectissima foliorum forma effingenda probetur, nisi numerus ordinum, ad quos diversarum terrarum species ut ita dicam compositifoliae pertinent. Quarum quotquot sunt in flora Melvilliana, Labradorica, Lapponica, ne dicam in universa arctica, eae duorum tantum sunt ordinum sibi proximorum, vel Rosaceæ

rum vel **Leguminosarum**; et quae in insula Cuba occurunt hujus notae species septendecim; eae octo ordinibus iisque dissimillimis adscriptae sunt, Bignonaceis, Sapindaceis, Meliaceis, Dioameis, Simarubeis, Leguminosis, Terebinthaceis atque Spondiacetis; nec scio, an ullus plantarum ordo, quo folia composita non omnino aliena sint, speciebus oppositifoliis intra tropicos habitantibus caret.

De perfectiorum foliorum generibus diximus; nunc ponemus de imperfectiorum. Quorum, ut reliqua taceamus, ex foliis sunt; et carnosa, habita dissimilissima, sequitur: vitae tenore congruentia. Cetaceae folia eo inferiore vescenda sunt; quod angustiora, rigidiore magnaque festinosa erunt; et pariter carnosa, quo magis difformis sunt, id est quo magis crassitiae a solita forma foliacea recedunt, et quo cerebriores succed aquoso secent. In quibus mirum est, quod haec, succulentae, lotis aridis atque calidis; illae, aridae et resinosa, locis humidis atque frigidis imprimis quasi defertur, id quod Ficoidearum, Nopalearum, Coniferarum, aliorumque ordinum et distributione et extensione geographica probatur. Neque in florarum Labradoricam haec non incident, quippe quae inter Phanerogamas 169 sicut stirpes

foliis coriaceis, resinosis instru-	
ctas, easque ex ordinibus	
<i>a. Coniferarum</i>	2
<i>b. Ericinetrum</i>	18

2. foliis carnosis instructas, easque  
 ex ordinibus  
 a. Utriculariæarum  
 b. Crassulacearum  
 c. Caryophylleurum  
 $4 = 1:42,25$

Verum tamen duplex duplicitis legis exceptio statuenda est: altera, quam nemo nescit, quod numerus plantarum foliis resinosis coriaceis praeditarum, quem locis humidis frigidioribus copiosissimum esse comperimus, denuo accrescit locis e contrario maxime aridis calidisque, ut in scopulis terrarum mediterranearum calcareis, qui Phillyreas Myro, in Teneriffae basalte, qui Lauris, in Africae australis arena lутosa, quae Ericis Diosmis similibusque redundant; altera, quam minus attendisse videntur plenique, quod plantæ succulentæ non solum in calidioribus, sed in frigidioribus, etiam ubi rariores sunt, primæ atque præcipuae locorum quorundam steriliū colona sunt.

Ch. HUMBOLDT in secundo Itineris<sup>o</sup> ubi de Teneriffæ vegetacione agit, Septentrionali, inquit, zonæ temperatae parte plantæ cryptogamas primæ sunt, quae lapidem terræ corticem contingunt. Lichenes Muscosque, sub nive frondescentes, sequuntur Gramina aliaeque plantæ Phanerogamæ. Alter res se habet in zonæ torridæ liminibus terrisque haec intra sitis. Reperiuntur quidem, quidquid nonnulli peregrinatorum contendant, non solum in montibus,

sed etiam locis diuinis atque umbrosis maris superficie vix altioribus, et Funaria et Dicranum et Bryum; quorum generum numerosas inter species sunt plures Laponiae; summo Teneriffae monti, nec non Caeruleis Jamaicæ in montibus communis: generatim autem Lichenes Muscique non sunt, quibuscum præincipiat vegetatio terrarum tropicarum sive vicinarum. Tam in insulis Canariensis, quam in Guinea et in saxosis Peruviae littoribus, plantæ succulentæ sunt eae, quae subsecutur solum præparant stomatibus iavasque cutaneis copiosis instructæ, quibus aqueos vapores ex aere levioriunt. Vulcaniorum saxonum rimis infixa, primum tanquam stratum vegetabile efforment, quo lapidea montium digniorum effluvia obducant.   
 Qui doces in mentem venit, quum primum arenosa Borussiae littora tetigi, quae nullib[us] moestio rem aspectum offerunt, quam in peninsula et Curonensi et Venedicæ. Collem collis excipit, arena immobili conflati, et elonginquo nudi visi, quum autem proprius accederis, Arenarium peploidem, Cakilem, Salsolam, Corispérnum ostendunt passim, quey aliorum vegetabilium carnosorum more, non solo, sed maris exhalationibus nutrita, nevercalem arenam suo succo humectant. Semper enim circa eorum radices humor aliquis mucosus inventitur, cuius ope arena radicibus tenaciter adhaerere solet. Ubi tranquillitas procellis undisve non disturbatur, ibi Carex arenaria, Juncus balticus, Festuca rubra spiculis villosis, aliaque serius oculis succedunt; cryptogamas plantas haud ullas usquam antecedere vidi.

Jam vero, quam et terrae arctitae Arenaria polloides similibusque non careant; patere mihi vires sum, naturam, ubiconque terrarum sit, cryptogamis in umbbris, succulentis plantis in apricis, ut ad cujus-vis zone loca steriliora tanquam elaboranda perfectioribusque stirpibus vindicanda. Non vero omnes plantas carnosas eadem conditione teneri, Pinguiculas exempli gratia non nisi in uliginosis laete crescere, tix opus est ut moneam.

Tractare florarum fructuum aliaram partium prævaria patris valiuitatem, et postrema loco unius ejusdemque stirpis vim medicam aliam alibi commemora. Ledium pæneste, nostris regionibus, et cœstat, hominibus perniciosum et tam vehemens, quin ejus densius stipati odorem in sylvis sustineas incolumis, id in terris arcticis Americanis immo salutare Theseque instant est omnibus, cum incolis tum peregrinis, tali potu minime assuetis. Compertum enim habeo ex HERRBACH litteris, id quod dicant Theam Labradoricam non solum Ledi latifolii, sed etiam palustris folia esse. Quæreres itaque, quid Arnica montana, quid Millefolium, quid Archangelica, quid aliae stirpes, alibi efficaciores, in terris arcticis natae valeant? Plurimum quidem plantarum virtutes medicas mutantur locis mutari experti sumus, et que ex variis terris remotioribus eadem medicamina afferri solent, non ejusdem preti sunt apud medicos: sed ubinam quæquo planta officinalis nascatur optima, ubinam deterior vel iners sit, vel etiam mutantur qualitates præbeat, paene intactum geographiae plantarum caput est, botanicis medicis magna pere con-

mendandum, nec mercatoribus relinquendum. Licet enim CELSUS non immerito aevi sui medicos vituperaverit, quod omnem materiam ex Creta non profectam sprevissent, nostris tamen temporibus ne superstitione quidem abjecere ante judicium convenit.

---

## C a p u t II.

### De areis plantarum Labradoricarum, seu de extensione earum geographica.

Plantarum florulae nostrae Labradoricæ sunt aliae hucusque nusquam alibi repertae, eaeque plurimæ minus cognitæ, ita ut nil tribuant ad vegetativam terræ indolem cognoscendam. Nam ne hoc quidem docent, utrum Labrador multas alat stirpes sibi peculiares, quum in permultis suspicio oriatur, ne novitatis speciem ex mala tantum descriptione trahant, nec in posterum ex plantarum indicibus delendæ sint. Inveniuntur, ne nomina repetam, nr. 33, 39, 64, 77, 78, 80, 116, 132, 133, 154, 181, 185, 189. Aliae manifeste dubiae sunt vocandæ, nr. 41, 54, 63, 69, 75, 88, 122, 125, 145, 149 - 151, 156, 162, 171, 186, 194. Aliarum denique per se quidem satis certarum extensio geographica dubia est, tuā quia botanicos peregrinatores, praecipue pristinos, minus allexere; ut Cryptogamae, nr. 1—30; tum ob formarum antea sine dubitatione in unam speciem conjunctarum per recentiores quosdam disjunctiones; cuius rei exemplis sint nr. 62, 129, 166, 176 etc. Quibus omnibus praetermissis, de reliqua rum extensione geographica paucis disseramus.

In universo plantas, quo proprius polo crescant, eo saepius hunc circulo tanquam continuo ambire, notum est; reique causae facile intelliguntur. Plures tamen, integrum circulum non implentes, modo maiorem modo minorem ejus partem occupant. Ad quas extensionis geographicae differentias facilis demonstrandas, terris insulisque septentrionem cingentibus in novem partes non nimium inaequales divisis, quasnam earum quaecunque stirps teneat Labradorica, videamus.

Terrae arcticae, quum partim ad Europam partim ad Asiam partim ad Americam pertineant, primum in tres partes praecipuas naturae omnino consentaneas dividuntur. Quarum quaevis denuo in totidem partes sat naturales abit, quando cujusvis et medium terram et latera vel orientem vel occidentem spectantia dispescimus. Americam arcticam aptissime sic, ut diximus, dividi, quicunque graves illas climatis differentias inter terram aliquam medium atque littoream, nec non inter litora et orientalia et occidentalia rite perpenderit, libenter nobis concedet. De simili Europae Asiaeque divisione, quum inter se cohaererent, dubitari posset. Sed pro parte et hic eaedem valent rationes sive de Europa occidentali sive de Asia orientali; nec quemque fugiet, Europam orientalem media longe frigidorem, Asiamque occidentalem media multo minus frigidam esse. Et revera flora Rossica ab anteriore Sibirica adeo differt, ut botanici meliore juris titulo quam ethnographi terras Cisuralenses a Transuralensibus secernant.

Difficilior est accurata novem harum partium definitio, aequis graduum geographicorum numeris minime perficienda, sed ad peculiarem terrarum indolem moderanda.

Flora Groenlandica Labradoriae adeo similis est, ut Groenlandia jam de causa ab America orientali se Jungi nequeat. Ipsamque Spitzbergam, eadem ratione ductus, Groenlandiae mallem quam Scandinaviae adscribere. Islandia contra, etsi non nisi floram species, certo certius ad Europam occidentalem pertinet, una cum insulis Faeroensibus et Van Mayen. Totam Scandinaviam cum Finnlandia usque ad mare album lacusque et Onegam et Ladogam Europae mediae tribuerem; reliquam Rossiam orientali. Sibiriae regiones tam Obienses quam Jeniseenses pro occidentali terrae parte haberem; Lemenses nec non Kolymenses pro media, ita ut Kamtschatka cum Tschuktschorum terra Sibiriam orientalem constitueret. Insulae Aleutorum Chamissonio auctore ad Americam occidentalem spectant; quam continuerem usque ad regiones fluvii Mackenziani. Regiones hunc inter et sinum Hudsonis, cuius florulam RICHARDSONIO debemus, nec non ab altera parte Canadam, ab altera Melvillii insulam, Americam medium dico; unde ad orientale, ex qua egressi sumus, regredimur. In posterum vero brevitatis causa has novem terrarum articulorum partes numeris indicabo sequentibus:

- |                                |           |
|--------------------------------|-----------|
| <b>Europam occidentalem I,</b> | <b>1.</b> |
| <b>mediam</b>                  | <b>2.</b> |
| <b>orientalem</b>              | <b>3.</b> |

<b>Asiam occidentalem II.</b>	<b>1.</b>
<b>medium</b>	<b>2.</b>
<b>orientalem</b>	<b>3.</b>
<b>Americanam occidentalem III.</b>	<b>1.</b>
<b>medium</b>	<b>2.</b>
<b>orientalem</b>	<b>3.</b>

Postremo scientiae nostrae tenuitate fateri cogimur, si quando in una alterave novem harum partium stirps aliqua nondum reperta sit, minime jam inde sequi, eam hic non crescere. Si autem per duas tresve partes contiguas desideratur, extensionem ejus geographicam revera ibi interruptam esse coniugio.

### §. 1.

#### Plantae Labradoricæ polum integrum amplexæ.

- No. 31. *Phleum alpinum* (except. I., 3, II, 3. III, 2.)
- 57. *Luzula campestris*.
- 59. — *spicata* (except. II, 1, 3, et III, 2.)
- 60. *Tofieldia borealis* (except. II, 3.)
- 61. *Majanthemum bifolium*
- 65. *Triglochin palustre* (except. II, 3, et III, 2.)
- 68. *Betula nana* (except. III, 2.)
- 81. *Polygonum viviparum*.
- 82. *Oxyria reaiformis* (except. III, 1.)
- 85. *Primula farinosa* (except. III, 1.)
- 86. *Trientalis europaea* (except. I, 1.)
- 90. *Veronica alpina* (except. II, 3.)
- 91. *Euphrasia officinalis* (except. II, 3.)
- 99. *Menyanthes trifoliata* (except. II, 3.)